
Basketbal Ústí nad Orlicí

1/1 Basketbal Ústí nad Orlicí © https://www.basketusti.cz

Kadeti U17 na úvod sezóny vezou výhry z Chrudimi

V letošní sezóně starují kadeti U17 v Nadregionální lize kadetů a Východočeském poháru kadetů. V
praxi to znamená, že v NRL bude hrát se 6 soupeři a se 4 z nich se utkáme i v poháru, tedy
dvojzápas. S Kolínem a Holicemi bude hrát pouze jedno utkání.

V prvním kole jsme zajížděli na palubovku Chrudimi, což jsou chlapci, kteří nehrají basketbal tak dlouho, a to je na jejich
technické i taktické vyspělosti vidět. My jsme k duelu vyrazili s deseti hráči a sílem točit dvě pětky, ale tento záměr vzal
brzy za své, když se bohužel zranil Lukáš.

 

16.09.2023 TJ Sokol BK Chrudim - BK Ústí nad Orlicí 52:77 (16:18 23:40 39:55)
Matěj Pokorný - 16, Dominik Hodek - 13, Tomáš Stýskala - 12, Tomáš Hejtmánek - 8, Ondřej Shejbal - 8,
Jan Blaško - 7, Daniel Večeřa - 6, Jan Bryška - 5, Lukáš Gapko - 2, David Dobruský - 0

 

Do utkání jsme vstoupili velmi laxně, soupeři dovolili mnohokrát skórovat a vůbec to nevypadalo, že jste favoritem.
Ostatně úvodní čtvrtina skončila 16:18. Ve druhé části jsme zlepšili obranu, přidali nějaké snadné koše a v poločase jsme
už vedli 40:23. Do dréhého poločasu vstoupila Chrudim se zónovou obranu, se kterou se naši kluci zatím defacto
nesetkali. V útoku jsme se tedy trochu trápili a když jsme zahazovali jednu trojku za druhou, není divu, že jsme tuto
čtvrtinu dokonce prohráli 15:16.

V závěrečné části se nám už dařilo do zóny více pronikat a tak jsme drama nepřipustili a rozdíl ve skóre ještě trochu
natáhli. Náš výkon ale rozhodně nebyl optimální a našlo by se v něm hodně chyb v obraně i útoku.

 

16.09.2023 TJ Sokol BK Chrudim - BK Ústí nad Orlicí 30:81 (12:21 16:41 28:57)
Daniel Večeřa - 18, Tomáš Hejtmánek - 17, Tomáš Stýskala - 17, Dominik Hodek - 13, Matěj Pokorný - 8,
Jan Blaško - 4, David Dobruský - 2, Ondřej Shejbal - 2, Jan Bryška - 0

I ve druhém duelu jsme museli často hrát do zóny, ale už jsme si s tím dokázali daleko lépe poradit a několikrát předvedli
i velmi pohledné kombinace. Výrazně se zlepšila i naše obrana a především obranný doskok. Ostatně kvalitnější výkon
jasně dokumentuje i konečné skóre, které už je daleko lepší než v prvním utkání.

 

Na úvod soutěže jsme si připsali dvě vyýhry, což je fajn, ale zároveň jsme si ukázali, že je třeba stále pracovat a do
každého souboje přistupovat koncentrovaně.

V příštím kole hostíme na domácí palubovce v sobotu 30.9. Přelouč.

19.09.2023 Martin Šorf

Basketbal Ústí nad Orlicí:
https://www.basketusti.cz

https://www.basketusti.cz/novinky

